[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 26 февраля 2021 года                                                               № 109
О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 20.11.2020 № 96 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 20.11.2020 № 96 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 955 251,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 978 231,6 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 22 979,7 тыс. руб.»

           Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год в сумме 7 149 181,8 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 7 128 244,2 тыс.руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год в сумме 7 330 068,8 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 76 806,0 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 7 350 042,9 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 163 546,9 тыс.руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год в сумме 180 887,0 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 221 798,7 тыс.руб.».
1.2.  В статье 5:
1.3. 1. В пункте 4 цифры «118 311,4» заменить цифрами «118 180,0»;

цифры «118 408,4» заменить цифрами «118 268,4»;

цифры «115 885,6» заменить цифрами «118 343,2»;

1.3. 2. В пункте 5 цифры «15 399,0» заменить цифрами «5 399,0»;

1.3. 3. В пункте 15 цифры «67 599,7» заменить цифрами «78 808,5»;

1.3.  В статье 6:

1.4. 1. В пункте 3 цифры «5 658,3» заменить цифрами «7 703,8»;

1.4. 2. В пункте 4 цифры «292 503,8» заменить цифрами «293 021,6»;

1.4. 3. В пункте 5 цифры «51 498,7» заменить цифрами «51 331,4»;

цифры «53 103,6» заменить цифрами «52 734,8»;

цифры «42 586,0» заменить цифрами «51 178,1»;

1.4. 4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить, что расходы на оплату труда лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, за счет средств, поступивших из областного бюджета Ленинградской области, осуществляется в порядке, установленном администрацией Гатчинского муниципального района в соответствии с правовыми актами Ленинградской области.».

1.4.  В статье 7:

1.4. 1. В пункте 4 цифры «29 412,7» заменить цифрами «31 094,2»;

1.4. 2. В пункте 7 цифры «40 632,4» заменить цифрами «63 607,2»;

1.4. 3. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В рамках подпрограммы «Молодежь Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних на 2021 год в сумме 1 840,133 тыс.руб., согласно приложению 45 к настоящему решению. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели осуществляется в соответствии с Порядком предоставления бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Молодежь Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» согласно приложению 44 к настоящему решению.».
1.5.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).

1.6.  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).

1.7.  Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).

1.8.  Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).

1.9.  Приложение 6 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.10.  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).

1.11.  Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).

1.12.  Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).

1.13.  Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).

1.14.  Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).

1.15.  Приложение 16 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).

1.16.  Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.17.  Приложение 31 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоснабжения и водопроводно-канализационного хозяйства Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.18.  Приложение 37 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).
1.19.  Приложение 44 «Порядок предоставления бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Молодежь Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается).
1.20.  Приложение 45 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Молодежь Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                   В.А. Филоненко
PAGE
5